АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 августа 2013 года                                                                                                          № 571

с.Киясово

О внесении изменений в административные регламенты предоставления

муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»,  ст. 34 Устава муниципаль-

ного образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в следующие административные регламенты предоставления

муниципальных услуг:

- Подготовка и выдача актов выбора земельного участка под строительство объек-

тов капитального строительства, утверждённый постановлением Администрации МО

«Киясовский район»» от 29.06.2012 года  № 539;

- Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительст-

ва на территории муниципального образования, утверждённый постановлением Адми-

нистрации МО «Киясовский район» от 29.06.2012 года №537;

- Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков, утверждён-

ный постановлением Администрации МО «Киясовский район» от 29.06.2012 года №551;

- Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения

в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих реше-

ний о переводе или об отказе в переводе, утверждённый  постановлением Администра-

ции МО «Киясовский район» от 29.06.2012 года  №536;

- Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных

услуг населению, утверждённый постановлением Администрации МО «Киясовский

район» от 29.06.2012 года № 552;

- Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан для предос-

тавления жилищных займов, утверждённый постановлением  Администрации МО

«Киясовский район» от 29.06.2012 года  № 535;

- Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений

на условиях социального найма, гражданам, признанным малоимущими и нуждающи-

мися в жилых помещениях, утверждённый постановлением Администрации МО «Кия-

совский район» от  29.06.2012 года № 555;

- Принятие решений о признании (не признании) граждан малоимущими для при-

нятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, утверждённый поста-

новлением Администрации МО «Киясовский район» от 29.06.2012 года  № 554;

- Выдача разрешений на производство земляных работ, утверждённый  постанов-

лением Администрации МО «Киясовский район» от 29.06.2012 года  № 540;

- Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-

ного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, утверждён-

ный постановлением Администрации МО «Киясовский район» от 27.12.2012 года № 994;

- Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) пере-

устройства жилого помещения, а также выдача соответствующих решений о согласова-

нии или об отказе, утверждённый постановлением Администрации МО «Киясовский

район» от 29.06.2012 года  № 553;

- Прием заявлений, документов, а так же постановка на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, утверждённый постановлением Администрации

МО «Киясовский район» от 29.06.2012 года  № 542;

- Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (не-

пригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции, утверждённый постановлением Администрации МО «Киясовский

район» от 29.06.2012 года № 541

- Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства на

территории муниципального образования, утверждённый постановлением Администра-

ции МО «Киясовский район» 29.06.2012 года  № 538;

- Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муни-

ципального образования, утверждённый постановлением Администрации МО «Киясов-

ский район» от 29.06.2012 года № 534;

- Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений

на условиях социального найма, для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-

дителей, не имеющих закрепленного жилого помещения, утверждённый постановлени-

ем Администрации МО «Киясовский район» от 29.06.2012 года № 550;

- Прием заявлений, документов и постановка на учет граждан на получение госу-

дарственной поддержки по федеральной целевой программе «Социальное развитие села

до 2013 года», утверждённый  постановлением Администрации МО «Киясовский рай-

он» от 27.12.2012 года № 993;

- Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам мест-

ного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжело-

весных и (или) крупногабаритных грузов, утверждённый постановлением  Администра-

ции МО «Киясовский район» от 29.06.2012 года №549;

- Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земель-

ных участков или объектов капитального строительства, утверждённый постановлением

Администрации МО «Киясовский район» от 27.12.2012 года  № 992, а именно:

- пункт 2.10. изложить в следующей редакции: «Время ожидания приема заявите-

лем для сдачи и получения документов, получения консультаций о процедуре

предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

Время ожидания приема по предварительной записи заявителем для сдачи и по-

лучения документов, получения консультаций о процедуре предоставления му-

ниципальной услуги не должно превышать 5 минут.

Продолжительность приема у исполнителя муниципальной услуги, осуществ-

ляющего выдачу и прием документов,  не должна превышать 30 минут.»;

- в пункте 2.13 в последнем абзаце исключить слова: «технологический перерыв:

с 10.00 до 10.15, с 15.00 до 15.15.».

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов ме-

стного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и разместить

его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образо-

вания «Киясовский район» в сети Интернет.

Первый заместитель главы Администрации

МО «Киясовский район»                                                                                  Т.Е. Васильева